MeBLER

ww 0681

i
1880

FICHA TECNICA / HOJA TECNICA / TECHNICAL SHEET

2001142 - HOME ALASKA

= PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MEDIDAS
o MAT. PRIMA
N DESCRICAO CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL (mm) QTD.
BOTTOM L.
O1 | FUNDO A PEROLAMETALIZADO GRIGIO FOSCO HDF M&B PRINT | 1825 [x | 337 |x |03 1
UPPER BACKGROUND .
02 | FUNDO SuUP ONDO SUPERIOR PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO HDF M6B PRINT| 1825 [x | 125 |x |03 1
21 | TAMPO o PEROLAMETALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT | 1830 |x| 360 [x[25] 12
22 |LATERAL DIR. s PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M6B PRINT | 0433 [x| 342 |x |15 1
23 BASE N
BASE BASE PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT | 1830 [x| 360 12 1
24 |LATERAL ESQUERDA ig;;‘:; PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT| 0433 x| 342 [x |15 1
LEFT DOOR o
26 | PORTAESQ. POERTA DEREGHA PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO | MDF MoB PRINT| 453 [x| 422 |x[15] 1
= DIVISION
27 [pIVISAO BIVISION PEROLAMETALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT[0342 |x | 320 |x [15 1
= UPPER DIVISION
29 [DIVISAO SUPERIOR |5 vsen superioR PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT | 0342 |x| 100 |x[15 1
- FOOT
30 |PE FH CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL MDP M&B PRINT | 0350 |x | 065 |x 25 4
FRONT / SIDE WALLBOARD
31 |RODAPE FROTAL / TRANS [ Fronal T ATera CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL MDP M6B PRINT| 1830 |x | 65 |x |15 2
32 RODAPE LAT. sﬂifﬁiRAL CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL MDP M&B PRINT | 0295 |x | 065 15 3
33 [PORTA CENTRAL Ty PEROLAMETALIZADO GRIGIO FOSCO | MDF MoB PRINT oass |« | 3ss |« [15] 2
34 |[SOBRE TAMPO o PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT | 1798 |x | 342 |x |12] 1
IRIGHT DOOR
35 |PORTADIR. Ao —— PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDF M&B PRINT [453 [ | 422 [x [15 1
- ICENTER FOOT
36 |PE CENTRAL BIE CENTRAL CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL MDP M&B PRINT 0198 [x o065 |x |25 1
41 | PAINEL SUPERIOR :EZL?EE:RECHA PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT| 1640 x| 400 |x [12] 1
DIVISION
42 | PAINEL CENTRAL BvisIon PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT| 1640 |x | 400 |x [12 1
UPPER DIVISION
43 [PAINEL INFERIOR DIVISON SUPERIOR PEROLAMETALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT | 1640 [x| 400 |x [12| 1
[FOOT
44 [PAINEL F. RISCADO |52 CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL MDF M&B PRINT | 1200 |x | 160 |x [15 1
45 |LAT.DIR. SUP. ;:SENLTFS;EE\[V;A&TB;QTD CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL MDP M&B PRINT | 1200 |x | 200 |x [12 1
SIDE PANEL CINAMOMO MEL 5 1
46 |DIV. SUPERIOR PANEL LATERAL CINAMOMO MEL MDP M&B PRINT | 1200 |x [200 12
47 [TRAVESSAESQ. SUP. [ormoasome PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDF Mb6B PRINT 1108 |x | 080 |x [12] 1
N TOP.
48 [TRAVESSA CENT. SUP. (E)NL:PARTESUPER\OR PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDP M&B PRINT| 1184 [x [ 080 |x (12 1
RIGHT DOOR
49 |TRAVESSA SUP. Ape—— PEROLA METALIZADO GRIGIO FOSCO MDE MoB PRINT] 1626 |x | 080 x 2] 1
|CENTER FOOT
51 |PRAT. SUP. IE CENTRAL CINAMOMO MEL CINAMOMO MEL MDP M&B PRINT [1638 |x | 118 |x |25 1

2001142 - HOME ALASKA

LEGENDA DE CORES

765 - PEROLA METALIZADO - CINAMOMO MEL | avericion it o Ghanont

FOSCO GRIGIO - CINAMOMO HONEY
FOSCO GRIGIO - MIEL DE CINAMOMO

PERLAMETALICA - MIEL DE CINAMOMO
766 - GRIGIO FOSCO - CINAMOMO MEL

LEGENDA DE CORES

752 - CINAMOMO MEL
761 - PEROLA METALIZADO
525 - GRIGIO FOSCO

752 - CINNAMOM HONEY

761 - METALLIC PEARL
525 - FAST GRIGIO

752 - MIEL DE CANELA
761 - PERLA METALICA

525 - GRIGIO RAPIDO

1 hora.

(nao fornecidas)

Ferramentas necessarias:

(NI

Parabéns, vocé acaba de aquirir um produto M@BLER! Vocé tem a sua diposi¢do o que hd de melhor em qualidade e Design.

Felicitaciones, acaba de comprar un producto M@BLER! Tienes a tu disposicién lo mejor en calidad y disefio. Congratulations you have just purchased a M®BLER product! You have at your disposal the best in quality and design.

Rua Floresta, n208 - Jardim Santa Terezinha / Bela Vista do Paraiso / Parand / Fone (0**43) 3242-8800 / www.mobler.ind.br




DESCRICAO DE ACESSORIOS 1°
B

74 ~ TORNILLO 3,5*12 4 HOLE CORNER
COD|DESCRICAO QTD.  DESENHO PARAFUSO 35X 12mm | (CCE 00 24 - E [wemADPAZL T | cmoesoeos |00 | o\
BOLSILLO DE MADERA TORNILLO 4,0°35 NAIL 13X 15
A [CAVILHABX30mm | ke 14 == C AR O K s mm | .05 10 |- | J [PReco 1315 A 10 | @—
SLIPPING SHOE
B |PARAFUSO 35X 12mm | Looeiio 32 304 | | K prmomsmioit | oo 05| &
! SCREW 3,512
TORNILLO 4,035
C [|PARAFUSO40X35mM |[gonewsoas 18 D]mmm
D [PARaFusossxa0mm | rtnren 12 ||
, 4 HOLE CORNER [6 o
E [CHAPNHADUPLAAM2 1" | Esqumane4AcuREIDS 56 <
DOBRADICA RETA 35 mm STRAIHT SHIM HINGE
F 35 MM BISAGRA DE CUNA RECTA DE 35 mm 04
G CALCO DOBRADICA | CUNA DE BISAGRA 08 =
BAIXO ALTURA HINGE SHIM
H | TAMPADACASTANHA 18 mmi sceei To 19
1°COR PARTE SUPERIOR DEL TORNILLO
NAIL8 X 8 a—
| |pReGo8 X8 Ao 70 =
NAIL 13X 15
J PREGO 13X 13 CLAVO 13X 15 10
SLIPPING SHOE
K |SAPATADESLIZADORA  [,o0r0 ocstzmnre 05
ZAMAC CONNER
L |CANTONERAZANAC CANTONEIRAZANAC 08 %
M DOBRADICA CURVA CURVED HINGE 35 mm 04 2
35 MM BISAGRA CURVADA 35 mm [ o
Vi HEXNUT -
N {PORCA SEXTAVA N4 TUERCAHEXAGONAL 04
‘\:‘;F 115 mm 3"
PARAFUSO M4 X 25 | SCREWM4X 25 oo :
0 TORNILLOMé X 25 04 o [T F5mm
P | PARAFUSO 4,0 X 50 | SCREW40°50 04 ﬂ)m : 31
TORNLLO40* 50 3@ 135 mm
Q | CrinNA DUPLA42N2 4 HOLE CORNER 10 B
ESQUINADE 4 AGUREJOS ®o l]_
PASSA HILO
R [passaFio 4omm WRELES 01| & P
BACKGROUND
S [CHAPINHA DE FUNDO | cusesme o 10 ol




20

A | CAVILHA 6 X 30mm

BOLSILLO DE MADERA
WOODEN POCKET 06

TAMPA DA CASTANHA 18 mm 1* COR

SCREWTOP
PARTE SUPERIOR DEL TORNILLO

TORNILLO 3,512
B | PARAFUSO3S X 12mm | (oo 12

L | CNTONERAZAMAC

ZAVAC CONNER
CANTONERA ZANAC

D | PARAFUS0 35X 40 mm

TORNILLO 35'40 Dm
SCREW 3540 06

3° |

CAVILHA 6 X 30mm mvf[',ﬁgﬂﬁi? 02 D | prerusossxaomm | omioes® 06 [
. ZANACCONNER
B | Preusossxiamn | liss” 04 L |CAVONERAZAMAC | oyrmemne |02

PARAFUSO 3,5 X 12mm SCREW 3,512
CABECA CHATA TORNILLO 3,512

PARAFUSO 4,0 X 35mm SCREW 4,0°35
CABECA CHATA TORNILLO 4,035

CHAPAL42X42

42X42 PLATE
PLACA 42X42

—|m (|00

TANPA DA CASTANHA 18 mm 1° COR

SCRENTOP
PARTE SUPERIOR DELTORNILO




CLAVO 0 PARAFUSO35XT2mnm | TORNLLO 3512 Desvrms
PREGO 8*8 0| — 7 B | cageca ciama SCREM 3502 16

o
o

BA’:KS:OIIJND F DOBRADICA RETA Hmm STRA\HT-SH\M HINGE O 4
35 MM BISAGRA DE CUNA RECTADE 35 mm
S CHAPINHA DE FUNDO CUBIERTA DE FONDO 1 0 @ CALGO DOBRADIGA | CURNA DE BISAGRA
G RETO ALTURA HINGE SHIM
. . . 2 —]
(== 0 0 0 —— . . . . . . .
: | | | | I | I B Tt I ey (R i ¥ 29
' I . 02 ] ] J i ] (] (] 4 [] i h
S S SH  SH  §4 S SH o SH S+ S+ | 0
v 01 i A %
' . ' i 24
= - iF BN ’
i
e —
/msl/

PARAFUSO DE REGULAGEN PORTAS

VISTA TRASEIRA
TORMLLOEAUSTE € LPERTA
BACK VIEW
VISTA TRASERA
PARAFUS0 3,5 X 12 ¥ M4 HEXNUT <
80 B CABECA CHAT;':1 " Tsoggéwos,gﬁ; : PORCA SEXTAVAMA | rceciscon 04 90
CALGO DOBRADICA | CURA DE BISAGRA SCREW M4 X 2
G RETO ALTURA HINGE SHIM PARAFUSOMAX 25| auLLo M44 X% : 04 W
M DOBRADICA CURVA | CURVEDHINGE 35 mm
35 MM BISAGRA CURVADA 35 mm

aN
@N VISTA FRONTAL

FRONT VIEW
VISTA FRONTAL

PARAFUSO DE REGULAGEN PORTAS,

DOORADIUSTHENT SCREN.




10°

CAVILHA 6 X 30mm

WOODEN POCKET
SCREW 3,5%12

04

PARAFUSO 3,5 X 12mm
CABECA CHATA

TORNILLO 3,5*12

32

CHAPAL 42X 42

42X42 PLATE
PLACA 42X42

08

E | CHAPAL42X42

PLACA 42X42

BOLSILLO DE MADERA 11° B |PARAFUSOSSX tamm [ SCREw 35712 104
CABECA CHATA TORNILLO 3,5*12
42X42 PLATE 26




12°

BOLSILLO DE MADERA
A CAV"-HA 6 X 30mm WOODEN POCKET 02 E CHAPA I- 42 X 42 ;I2_>;\4CZAP!4_§;(—52 08 ‘
PARAFUSO 35X 12mm | SCREW3,5*12 CHAPINHA 4 HOLE CORNER \@ o\
B CABECA CHATA TORNILLO 3,512 72 Q DPADE | cxamuoenarens |10 \e o\

<0 £

108X

1-UNIR OS PAINEL N° 41,42 E 43 COM ACESSORIOS Q+4*C.

1 - JOIN PANEL NO. 41,42 AND 43 WITH ACCESSORIES Q+4*C.
1 - UNION DEL PANEL N° 41, 42 Y 43 CON ACCESORIOS Q+4*C.

139 A

BOLSILLO DE MADERA

CAVILHA 6 X30mm |\ o00enpocer 02
P [Pomsoiesim | itta 04 [Down
14° PASSAHILO

R [PASSA FI0 40mm

WIRELESS

ENCAIXAR
PASSAFIO

MONTAGEM FINAL DO PRODUTO
FINAL ASSEMBLY OF THE PRODUCT
MONTAJE FINAL DEL PRODUCTO




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

